[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 8-н

«31» января 2019 года
О внесении изменений в Постановление
Киселевского городского Совета народных депутатов
от 20.12.2001 № 34 «Об утверждении Положения о
комиссии по восстановлению прав реабилитированных
жертв политических репрессий»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденного Постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 20.12.2001 № 34 «Об утверждении Положения о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» (в ред. решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.03.2006 № 15-н, от 30.01.2008 № 178-н, от 26.03.2009 № 26-н, от 27.10.2011 № 70-н, от 13.06.2013 № 43-н, от 29.08.2013 № 56-н, решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 24.04.2014 № 15-н от 25.09.2014 № 43-н, от  28.12.2017 № 39-н), следующие изменения:
1.1. пункт 2.2.  изложить в следующей редакции:

«2.2. В состав комиссии входят депутаты Совета народных депутатов Киселевского городского округа и работники органов местного самоуправления Киселевского городского округа, финансового управления города Киселевска, и других учреждений. В работе комиссии могут принимать участие представители органов прокуратуры, внутренних дел и государственной безопасности.
В комиссию также включаются представители общественных организаций и объединений граждан, пострадавших от политических репрессий, на основании решений руководящих органов этих организаций и объединений.»;

1.2. в пункте 2.3. цифру «7» заменить цифрой «8»;
1.3. Состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по социальным вопросам С.А. Алейченко.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                             В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа

     М.А. Шкарабейников
Приложение

к Решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа
от «31» января 2019 г. № -н
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ ПРАВ РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЖЕРТВ

ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Алейченко Сергей Анатольевич
	Депутат Совета народных депутатов Киселевского городского округа, председатель комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по социальной политике, председатель комиссии

	Кулешова Светлана Владимировна
	Заместитель главы Киселевского городского округа (по социальным вопросам), заместитель председателя комиссии

	Бачурина Ирина Ивановна
	Заведующая сектором управления социальной защиты населения Киселевского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Окунцова Яна Владимировна
	Главный специалист правового отдела администрации Киселевского городского округа

	Хлыст Елена Петровна
	Заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления г. Киселевска

	Семенова Екатерина Игоревна
	Начальник управления социальной защиты населения Киселевского городского округа

	Кузнецов Кирилл Сергеевич
	Ведущий специалист управления социальной защиты населения Киселевского городского округа

	Буфенко Елена Владимировна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа